
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

– Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o., tímto poskytuje odpověď na dotazy účastníků: 

 

Žádosti o vysvětlení č. 1_______________________________________________________________ 

 

Žádost o vysvětlení č. 1.1 (citace) 

 

1) Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.4 2.1 se píše: „Zadavatel dále upozorňuje, že dodavatel 

může podat nabídku pouze do kategorie a regionu ve kterém se kvalifikoval v rámci Systému 

kvalifikace.“ 

Dotaz: Pokud naše společnost v 1. veřejné zakázce kvalifikovala ve (region HO – kat.1+kat.2 a 

region OT – kat.1+kat.2) může podat v rámci této soutěže nabídku i do jiného dalšího regionu 

(samozřejmě s jiným realizačním týmem? 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1.1 

Ne, nemůže. Zadavatel k dotazu uvádí, že dodavatel může podat nabídku pouze do regionu, ve kterém 

byl zařazen v Systému kvalifikace a byl tak vyzván k podání nabídky v rámci této veřejné zakázky. 

 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY MALÉHO ROZSAHU, SNK, BO NA ZAŘÍZENÍ NN S 

PŘIPOJENÍM NA VENKOVNÍ VEDENÍ V OBDOBÍ 2022–2024 – NAVÝŠENÍ KAPACIT“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 1.2 (citace) 

 

2) Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.4 1.1 se píše: „Zadavatel k dotazu sděluje, že pokud 

nebyla s uchazečem podepsaná Rámcová dohoda v předešlém výběrovém řízení První veřejné 

zakázky, dodavatel může v současné době podat nabídku se stejným realizačním týmem.“ 

Zároveň v částí 2.1 se píše: „byla s vybraným dodavatelem uzavřena rámcová dohoda z První 

veřejné zakázky nemůže se již účastnit veřejné zakázky se stejným realizačním týmem osob (a 

to ani částečně) v nyní nově vyhlašované veřejné zakázce. 

Toto vysvětlení nám přijde nejasné a protichůdné. 

Upřesňuji, že v 1. veřejné zakázce bylo (ve stejném regionu) v kat.1 požadováno 5 montérů a 

v kat.2 požadováno 6 montérů, přičemž prvních 5 mohli být totožní lidé. 

Dotaz: Pokud jsme se kvalifikovali v regionu v kat.1 a kat.2, ale smlouva byla uzavřena pouze v 

kat.1 (kat.2 nebyla uzavřena rámcová dohoda) můžeme dokladovat původními pracovníky, byť 

5 ze 6 je dokladováno v kat.1, což výběr umožňoval nebo zadavatel požaduje v kat.2 6 nových 

osob, kterými se doposud neprokazovalo? 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1.2 

Zadavatel k dotazu uvádí, že nabídku může dodavatel podat s týmem, kterým prokazoval kvalifikaci 

v rámci Systému kvalifikace a není s ním v dané kategorii a regionu již podepsaná Rámcová dohoda.  

 

Zadavatel k tomuto dále upřesňuje, že podmínka pro předložení nového týmu platí v rámci kategorie 

a regionu pouze v případě, že s dodavatelem byla již podepsaná Rámcová dohoda v dané kategorii a 

regionu do které by dodavatel chtěl nyní podávat nabídku. V takovém případě musí dodavatel předložit 

nový realizační tým pro danou kategorii a region, ve kterém má již podepsanou Rámcovou dohodu a 

chtěl by se přihlásit do stejného regionu a kategorie, a to po splnění podmínek Zadávací dokumentace 

a Systému kvalifikace. 

 

Např.: Pokud je tedy dodavatel nyní kvalifikován např. pouze v kat.1 a kat.2 regionu Hodonín, ale 

smlouva s ním byla uzavřena pouze v kat.1 Hodonín (kat.2 nebyla uzavřena rámcová dohoda), pak 

může podat nabídku pouze do kat.1+kat2 region Hodonín (nikoli jiný region nebo např. kat3) a to tak, 

že: 

- Pro kat1 doloží nový realizační tým, který se nebude krýt s realizačním týmem doloženým pro 

realizaci smlouvy v kat 1 Hodonín 



 
  
 

 

3 

 
 

- Pro kat 2 podá nabídku s realizačním týmem doloženým v rámci Systému kvalifikace kat2 Hodonín. 

Zadavatel dále uvádí, v souladu s požadavky 2.7.1 SK, že toto ustanovení (krytí osob a nový tým) 
platí pro rozdílné regiony s výjimkou osoby odborně způsobilé k zajišťování úkolů v prevenci rizik 
v oblasti BOZP podle zákona č. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. Technik zajišťující tuto 
odbornou způsobilost (BOZP) tak představuje jedinou osobu v týmu dodavatele, kterou může 
dodavatel prokázat tuto část kvalifikace (BOZP) i v jiných regionech, a tedy i v nabídce na region a 
kategorii, kde již má podepsanou smlouvu se zadavatelem. 
 
 

Žádosti o vysvětlení č. 2_______________________________________________________________ 

 

Žádost o vysvětlení č. 2.1 (citace) 

Dobrý den, 

v příloze č.4 - Hodnotící model pro část Jindřichv Hradec je špatně vzorec v záložce cena celkem. 

Sloupečky pro Opravy a SNK odkazují na jinou buňku než mají. Tabulky jsou zamčené, takže není možné 

vzoreček opravit. 

Prosím o zaslání nové tabulky. 

Děkuji. 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 2.1 

Zadavatel tímto sděluje, že jde pouze o chybu v psaní a poskytuje tímto opravenou tabulku 

Hodnotícího modelu pro region Jindřichův Hradec v kat. 2, jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel nepřistupuje k prodlužení lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Praze dne 05. 01. 2023 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha:  Opravená tabulka Hodnotícího modelu v regionu Jindřichův Hradec kat. 2 


